

2023-06-26

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: VDN-2023-00006

Dnr: KFKS-2023-00414

## **Motion - Demokratiska politikerbeslut ska gälla om skolor ska läggas ned eller startas upp**

*Inkom den 24 april från Christina Ståldal (-)*

### **Förslag till beslut**

Val- och demokratinämnden lämnar motionen vidare till kommunfullmäktige utan eget ställningstagande eftersom nämnden inte har rådighet över motionens förslag.

### **Sammanfattning av ärendet**

Eftersom motionen ” Demokratiska politikerbeslut ska gälla om skolor ska läggas ned eller startas upp” föreslår förändring i annan nämnds delegationsordning så har val- och demokratinämnden inte rådighet i frågan. Val- och demokratinämnden lämnar därför motionen utan eget ställningstagande.

### **Ärendet**

#### **Förslagen i motionen**

Att det snarast görs en organisatorisk förändring i delegationsordningen i kommunen för rektorer så att alla beslut om skolors nedläggningar eller nystartande tas i demokratisk ordning av fullmäktige.

#### **Beredning av motionen**

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till val- och demokratinämnden (VDN) och kommunstyrelsen. Efter att VDN har berett motionen kommer ärendet att gå vidare till kommunstyrelsen och därefter till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

#### **Enhetens utredning och bedömning**

Val- och demokratinämnden i Nacka har i första hand ansvar att vara lokal valmyndighet och i det ligger att administrera och genomföra allmänna val. Det arbetet är starkt reglerat i, framför allt, Vallagen (2005:837).

Utöver detta har nämnden i sitt reglemente följande tillägg: *”Val- och demokratinämnden bevakar demokratifrågor i kommunen och arbetar för att utveckla och fördjupa den demokratiska*

*processen gentemot Nackaborna.*” Alla kommunens nämnder har ett eget ansvar för den demokratiska processen inom sitt ansvarsområde.

Eftersom motionen *”Demokratiska politikerbeslut ska gälla om skolor ska läggas ned eller startas upp”* föreslår förändring i annan nämnds delegationsordning så har val- och demokratinämnden inte rådighet i frågan. Valkansliet föreslår därför val- och demokratinämnden att lämna motionen utan eget ställningstagande.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget till beslut bedöms inte medföra några särskilda konsekvenser för barn.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 26 juni 2023

Bilaga Motionen

Maria Rönnberg  
Kanslidirektör och stadsjurist  
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson  
Tf Gruppchef  
Juridik- och kanslistaben

Anneli Drakenberg  
Valsamordnare  
Juridik- och kanslistaben